Ad Benedictus.

- A. Benedictus Dominus
Plebem suam visitavit,
Cornu salutis cominus
Erigen in domo David
In lucem dando gentium
Sanctum virum Virgilium.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O lumen ecclesiae
Longe lucens saeculis,
Igne fovens gratiae
Salutem in populis,
Ad fervorem mentibus
Fer splendorem animae,
Duc in tuis gressibus
Oves, pastor optime.

In 1. Vesp. Super Ps. A O pastor alme Virgili etc., aus dem Gregorius-officium entlehnt. B. — Invit. 4 Virgilio jubilemus C; vigilantes F. — In 1. Noct. R 1, 1 E finibus Hiberniae D. — R 2, 2 Verbi sublimis F. — R 2, 6 piram dispensans F. — In 2. Noct. A 2: Nomen tuum, Domine | Diligentes benedicis | Factos verbi semine | Filios ex inimicis. C. — R 3, 2 semita F. — In 3. Noct. R 2, 4 vitam redditurus. F. — Hymnen: Hujus diei gloria (Vesp.) C.

94. De sancto Vito.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

- A. Sancte Vite,
martyr inclite Christi,
Te quaesumus,
ut nos tuis precibus
semper gratiae Dei
commendare digneris.
R. Proponebatur bestiis
Vitus martyr cum sociis,
Sed leo mitis trepidat,
Mens humana quos laniat.
V. Obturaverunt os leonis, extin-
xerunt impetum ignis.

Ad Magnificat.

- A. Magnificemus Dominum,
Christum salvatorem nostrum,
Qui respicit se timentes,
Potens exaltat humiles,
Qui etiam sanctum Vitum
Suscepit, puerum suum,
Faciens cum parvo magna,
Sit laus illi in saecula.

Ad Completorium.

Super Psalmos.

- A. Vitus ceu palma
coelorum floret in aula
Inque domo Domini
viret ut plantatio cedri.

Ad Nunc dimittis.

- A. Nutritus vitae
pastu lymphaque sophiae
Sicut pomiferum
Vitus prope flumina lignum
Crevit, ut ecclesia
sua per bona sit stabilita.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Vultum Messiae
studeamus laude praeire,
Cui placuit Viti
pueritia mente senili.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Hic felix vere
cito coepit fructificare
Arbor ut inserta,
prope sunt ubi sava fluenta.
2. Adversus tantum
floruit vis terrea sanctum,
Gratia cui Jesu,
meus, inquit, filius es tu.
3. Ipsum quaque prece
Deus audit mirificatque
Hostia justitiae
Dum fiat pauset et in spe.

Responsoria.

1. Ex parentibus ethniciis
Veluti rosa de rubis
Tenebrosis temporibus
Vitus ortus est Lucanus,
V. Ab aevo quidem electus,
In Christum ex utero projectus.
2. Factus Christo vas electum.
Ducem nactus et angelum,
Maturis pollet moribus,
Jejuniis et precibus
V. Ingressus sine macula
Operatur justitiam.

3. Valeriani praesidis
Post vexatus nequitiis
Manum ejus restituit,
Se persecuens quae languit;
V. Non victus a malo
sed vincens in bono malum.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Adstitit hic mane
Domini vineta putare,
A patre mente bona
Datur hinc sibi justa corona.
2. Nomen habens mirum
levat hinc super aethera Vi-
tum
Sicque per infantem
dignam fecit sibi laudem.
3. In Domino fisis
transmigrat in ardua Vitus,
Qua locus est sedis
et vultum cernere regis.

Responsoria.

1. Correptus a genitore
Vitus pro religione
Prudenter fidem intonat,
Gratis quam accipiebat.
V. Infantiae quippe linguam
Sapientium fecit disertam.
2. Post hanc viam per divinam
Terram vectus in aliam
Cum nutritoribus suis
Multis claret miraculis.
V. Mirabilis Deus in sanctis suis.
3. Trusus carceris in umbram
Meruit lucem divinam,
Quam videns caecus fit Yles,
Sanat eum Vitus infans.
V. Versus est dolor in caput ejus,
et iniquitas in verticem illius.

In 3. Nocturno.

1. Hic Domini montem
scandit sitiendo quietem,
Unde locavit eum,
qua non moveatur in aevum.

Drevos, Historiae rhythmicae.

2. Quem paevenisti,
dulcis benedictio Christi,
Jam Vito vitam
tribuisti saepe petitam.
3. Innocens manibus
mundo quoque pectore mun-
dus.
Te, rex virtutum,
petiit per proelia morum.

Responsoria.

1. Imperatoris filius,
A daemonio captivus,
Per sanctum Vitum puerum
Recepit sensum pristinum.
V. Magnificavit illum Dominus in
conspectu regum et in verbis
suis monstra placavit.
2. O puer electissime,
Deo gratis adamate,
Quos foves patrocinio,
Nos redi fac paradiso.
V. Animas pauperum tuorum ne
obliviscaris in finem.
3. In bovem datus igneum
Rorem sensit angelicum,
Qui mox insultans Caesari
Canit hymnum Christo regi.
V. Igne me examinasti, et non
est inventa in me iniquitas.

A d L a u d e s.

Antiphonae.

1. Extensem poena,
quae carperet ossa tenella,
Vitum cum sociis
dat tutum cura amantis.
2. Incumbit precibus,
dum tendit ad aethera, Vitus,
Ad quem vox Christi
sic: sint rata quaeque petisti.
3. Quas efflant animas
Vitus sociique beati,
Christe, locas coelis,
glebas, Florentia, globas.

4. O benedicte Deus,
cunctis benedicito rebus,
Praemia qui Vito
gratis redditis benedicto.
5. Coelorum Dominum
collaudet, quidquid creatum,
Et Viti meritis
jam spiritus hymniet omnis.

Ad Benedictus.

- A. Gaudens ecclesia
Dominum benedic benedicta,
Missa domo David
quam vera redemptio visit,
Dum subit haec tecta
tantus puer iste propheta,

Brev. ms. Hospitalense saec. 14. Cod. S. Pauli ad Laventum memb. 111.
A. — Brev. ms. Patavienne saec. 14. Cod. Palat. Vindobon. 1891. B. — Ad Complet. AA fehlen B. — In 2. Noct. R 3, 2 divinam lucem AB. R 3, 3 Hylas A. — In 3. Noct. A 3, 1 Intro ejus manibus A. — Ad Laudes A 3, 2 Ejus sociisque beatus A. — A 3, 4 globis A.

Hic, per quem noxis
sit ut ipsa remissio nostris,
In tenebris nobis
Verus oriatur Eous.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Hodie candida stola,
Mira purpura decora,
Victoriouse palmatus,
Dignissime laureatus,
Deo dignus puer Vitus,
Claris meritis fulgidus,
Agni fit comes nivei
Per lilia paradisi,
Qua memor sui memorum
Sit per saecula saeculorum.

95. De sancto Vito.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

- A. Nos meritis Viti
verae, Deus, insere viti;
Palmes ut est viti
junctus, sic nos prece Viti
Junge tibi, Jesu,
pascens nos corporis esu.

- R. Vite, testis veritatis,
Adsis, pelle caecitatis
Tenebras a fidelibus,
Nostris malis compedimur,
Alienis irretimur,
Ab his nos solve precibus.

- V. Nos hostis, mundus
canis terret ut furibundus.

Ad Magnificat.

- A. Gaude, mater ecclesia,
Accipe laeta filium,
Quem caecitatis filia
Genuit ad exitium,

Errore patre genitus
In castris Sion habitat,
Nec Caesarem est veritus,
Contra quem tibi militat.
Vite, vincens viriliter,
Sis dux et tutor jugiter,
Fac tutos aeternaliter.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Psallenti, Vite,
da clero gaudia vitae.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Vitus, vir corde
non corpore, stat sine sorde,
Actibus et verbis
obstat puer, Christe, superbis.
2. Contemnit leges,
quas dictabant modo reges
Adversus Christum,
mundum nihil aestimat istum.

3. Hic dilatatur,
cum pro Christo tribulatur,
Mundus eum pressit,
sub spe positus requiescit.

Responsoria.

1. Senectus venerabilis
Carens annorum specie,
Coram Deo spectabilis
Mentis fulget canitie.
V. Haec ornat Vitum
bene corde nec arte peritum.

2. Hic raptus est de medio
De perversorum agmine,
Ne captus hostis odio
Cordis privetur lumine.

V. Tactus est a Christo,
si mundus staret in isto.

3. Vitus, Luccanus genere,
Fidem Christi dilatavit,
Quem pater clausit carcere,
Quare Deus hunc caecavit,

V. Conspicit ille viros
secum specie fore miros.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Vera refert Vitus
coelesti fonte peritus,
Aede Dei dignus,
qua pellitur ipse malignus.

2. Perfecit laudes
ex ore Deus juvenili,
Destruat ut fraudes
haeresis de pectore vili.

3. Cum sociis habitat
tecum Vitus, quia vitat,
Quae maculam pariunt
Corpus et inficiunt.

Responsoria.

1. Vitus Christo complacuit,
A fide non avertitur,
Idola vana respuit,
Ergo pater irascitur.

V. Patrem confundit,
factis sua verba retundit.

2. Erga patrem non proficit,
Ut baptismo abluatur,
Angelus Vitum allicit,
Ut abinde gradiatur.

V. Vult custos esse
bonus huic est ergo necesse.

3. Imperatoris filius
Vexatur a daemonio,
Vocetur Vitus citius,
Daemonis est responsio;

V. Non erit hic sanus,
ni venerit ipse Lucanus.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Christe Jesu, serva
Vitum, quia verba proterva
Sprevit, speravit
in te, quem semper amavit.

2. In montem scandit,
sociis coelestia pandit,
Corde, manu purus,
quem de coelis habiturus.

3. Das intellectum
Vito cognoscere rectum,
Ostendendo viam,
qua sitit ad patriam.

Responsoria.

1. Adscribit Jovis laudibus
Caesar, quod Vitus fecerat,
Obfuscare vult fraudibus,
Quod filius evaserat.

V. Artibus hoc magicis
factum fore, dicit amicis.

2. Jam blande, jam terroribus
Caesar Vitum aggreditur,
Promittens res cum fascibus,
Si idolis prosternitur;

V. Munera multa dare,
vult Vitum magnificare.

3. Post haec torquetur acriter
Vitus in membris omnibus,
Sed sustinet alacriter
Cum sociis martyribus.

V. Ex his eripitur
alias liber reperitur.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. In Vito regnat
pater et sapientia praegnat,
Pneumatis hunc virtus
inflammavit velut pirthus.
2. Portas intravit
Domini confessus, amavit
Quem toto corde
jubilando sibi sine sorde.
3. Mente sitit Christum,
pro quo contemnit et istum
Mundum cum flore,
carnes configit amore.
4. Flamas excussit
Ventus pueros nec adussit,
Sic jam cum dignis
Vito non obfuit ignis.
5. Cum populis reges
nequeunt Vito dare leges,
Ne Dominum laudet,
in martyrio quia gaudet.

Brev. ms. Secoviense saec. 15. Cod. Graecens. 1548. A. — Brev. ms. Augustanum saec. 15. Clm. Monacens. 3902. B. — Brev. ms. Pollingense saec. 15. Clm. Monacens. 11902. C. — Antiph. ms. Hafniense saec. 16. Gl. kongl. S. 8. 3549. D. — Brev. Augustanum imp. Basileae 1512. E. — Ad Ben. A, 7 Doleus fraudem A. — Hymnus: *Martyrum virtus simul et corona AD.*

Ad Benedictus.

- A. In castris Sion excubat
Pugil contra Philistaeum,
Qui Caesarem praeoccupat,
Jam prostravit Amorraeum,
Vitus, verax testis Dei,
Sit asylum nostrae spei
Delens fraudem Chananaei.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Ab angelo traduceris,
Ab aquila tu pasceris,
Tu Caesari praeentaris,
Obediunt daemonia,
Inferuntur supplicia;
Ab his tandem liberaris,
Vite, noster advocatus,
Patronus a Deo datus,
Ergo digne veneraris.

96. *De sancto Wenceslao.*

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Adest dies laetitiae,
Quo defensor ecclesiae
Post carnis exsilium
Vehitur ad solium
Militum coelestium
Signis fulgens gloriae.
2. Peremptoris poena
Horroribus plena
Prosecuta coelitus
Promit, quod dux inclitus
Coeli fruens coena
Mundi fugit gemitus.

3. Gressu redit praepeditus
Martyris suffragio,
Pellitur privatio
Visus et auditus.

4. Carcer nocte claruit
Coelesti fulgore,
Sed et terra tremuit,
Et egressus patuit
Insolito more.